
1 

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2022 
 

trzydziestej szóstej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 30 listopada 2022 roku  

w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodku Kultury w Jezioranach 
 

 

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał 

wszystkich przybyłych na XXXVI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Następnie otworzył XXXVI sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– lista obecności radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 Lista gości stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

  
   Na sekretarza obrad powołany został Radny Stanisław Kawecki. 

 

   Obrady rozpoczęto o godz. 11.30 zakończono o godz. 13.15. 
 

Przewodniczący Rady: "Witam Państwa serdecznie na kolejnej Sesji Rady Miejskiej  

w Jezioranach mamy XXXVI Sesję tej kadencji. Dzisiaj jest dzień szczególny, dzień wróżb, 

dzień czarów, dzień magii. Niestety proszę Państwa nie pójdziemy tym tropem, nie pójdziemy 

tropem wróżb, nie będziemy wróżyć z fusów, nie będziemy czarować, gdyż sprawami, 

którymi się zajmujemy, to są sprawy bardzo przyziemne dla naszych mieszkańców, dlatego 

dzisiejsza Sesja jest ciężką Sesją. Mamy do podjęcia uchwały dotyczące, czy to podatków od 

nieruchomości, czy to dotyczące transportu. Na komisji była burzliwa debata na ten temat. 

Liczę, że Państwo podejmiecie odnośnie poszczególnych uchwał, pozostawiam do Państwa 

osądu, czy zagłosujecie zgodnie z potrzebami naszej Gminy, czy z waszym sumieniem, ale 

sami musicie zdecydować we własnym zakresie. Witam przedstawicieli władz na dzisiejszej 

Sesji. Witam wszystkich obecnych, witam Państwa Radnych, witam pracowników Urzędu, 

którzy pomagają nam w sprawnym przeprowadzeniu tego posiedzenia. Tak powiem, że jeżeli 

będzie po drodze jakiś drobny mankament, jakieś niedomówienia, bądź potyczki z powodu 

awarii sprzętu technicznego bądź któregoś z Państwa, czy też moim lub Pana 

Przewodniczącego, proszę bardzo o wybaczenie, to się zdarza. Czynić błędy jest cechą 

ludzką, ale liczymy, że przebiegnie to sprawnie i we właściwy sposób. Na podstawie listy 

obecności stwierdzam, że mamy quorum w dniu dzisiejszym. Jesteśmy władni do 

prawomocnego podejmowania uchwał. Proszę Państwa jak widzicie pusty fotel koło mnie, 

tradycja nakazuje, żeby porządek obrad przebiegł sprawnie, potrzebny jest sekretarz tych 

obrad. Na sekretarza dzisiejszych obrad powołuję Pana Radnego Stanisława Kaweckiego. 

Panie Stanisławie zapraszam. Mam nadzieję, że uda nam się sprawnie to poprowadzić. To 

tyle słowem wstępu rozpoczynamy już posiedzenie dzisiejszej Sesji. Przypominam Państwu, 

że mamy do dyspozycji urządzenia telekomunikacyjne, można korzystać z mikrofonu  

w czasie transmisji, żeby widzowie mogli dokładnie wiedzieć dokładnie o czym jest mowa. 

Tak na marginesie dodam, że tradycyjnie Sesja jest transmitowana, udostępniona będzie na 

stronie internetowej i jest nagrywana, że będzie można sięgnąć do archiwum Sesji i we 

właściwym dla siebie czasie zapoznać się z materiałami, które na Sesji będą obowiązywały. 
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Przystępujemy do pracy, sprzęt muszę włączyć, że jak będziemy głosować, to ja też muszę 

głosować, działa i tak proszę Państwa porządek obrad Państwo otrzymaliście, tu zmian  

w porządku obrad żadnych nie ma, chyba, że ktoś z Państwa ma taką propozycję? Nie widzę, 

w związku z tym porządek obrad mamy taki, jaki otrzymaliśmy w materiałach. Punkt 1 mamy 

już za sobą, przechodzimy do punktu 2 tj. informacji dotyczącej podatku rolnego i leśnego na 

rok 2023. Ktoś z Państwa chciałby zabrać głos ewentualnie? Powiem też, że odbyło się w tej 

sprawie spotkanie Pana Burmistrza z Sołtysami i pozwólcie Państwo, że odczytam informację 

dotyczącą podatku rolnego i leśnego na rok 2023."  
 

Ad. 2. Informacja dotycząca podatku rolnego i leśnego na rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady odczytał informację dotyczącą podatku rolnego i leśnego na rok 2023, 

która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) określenia wysokości stawek od podatku od nieruchomości w 2023 roku, 

 

Przewodniczący Rady: "Przystępujemy do realizacji głównego punktu dzisiejszego dnia to 

jest podjęcia uchwał w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

w 2023 roku. Zaczynają nam się powoli schody. Proszę Państwa na Komisji była, najpierw 

przeczytam projekt uchwały." 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady: "I tak proszę Państwa na Komisji został podczas debatowania nad tą 

uchwałą została zgłoszona propozycja innych stawek podatkowych według tej propozycji tej 

uchwały podwyższa większość tych stawek podatkowych w większości tych punktów 

wynosiła około 11,9 %. Propozycja na Komisji ze strony Radnych padła, żeby ta podwyżka 

wyniosła w granicach 6 %. Jak to wygląda całościowo, finansowo w całości uchwały? Daje to 

wpływy do budżetu, w przyszłorocznym budżecie mniejsze o około 250.000 zł. Proszę 

Państwa za chwileczkę sobie na ten temat porozmawiamy, przedyskutujemy. Tylko musimy 

sobie zdać sprawę z tego, że wpływy z podatków są jednym ze źródeł dochodu budżetu.  

Z budżetu finansujemy różnego rodzaju działania na rzecz mieszkańców. Obciążenia 

finansowe są dość bolącą kwestią dla każdego mieszkańca. Teraz w tym miejscu otwieram 

dyskusję na temat tej uchwały. Zapraszam do zabrania głosu." 

Radny Stanisław Kawecki: "Podwyżka jest rzędu 11 % z hakiem tak, jak mówił Pan 

Przewodniczący, natomiast inflacja jest w granicach 17 %. Na pewno musimy podjąć decyzję, 

nikt nie lubi płacić podatków, natomiast jeśli przyjrzymy się, co z tymi podatkami jest 

robione, jak rozwija się nasze miasto, to na pewno nie są to zmarnowane pieniądze. Musimy 

podjąć decyzję, czy w tym momencie wspieramy budżet gminy i pomagamy dla gminy 

przetrwać ten trudny czas, czy pomożemy mieszkańcom. Ja osobiście jestem za tym, aby 

robić te inwestycje, które są i przyjąć tą podwyżkę poniżej stopnia inflacji. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos?" 

Wiceprzewodniczący Rady: "Propozycja jest taka, żebyśmy przyjęli te 6 % tak, jak byliśmy 

zdecydowani głosując nad budżetem w tamtym roku. Była taka propozycja, że podnosimy 

więcej, ale na następny rok nie będziemy podnosić ze względu na, że tak, a nie inaczej 

potoczyło się życie nasze gospodarcze myślę, że 6 % jest i tak dużo dla tych ludzi w naszym 
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mieście, którzy dużą część stanowią renciści i emeryci. Obciążając ich znacznymi kosztami 

możemy spowodować to, że duża część osób może nie zapłacić podatków, bo każdy będzie 

patrzył na to, żeby zadbać o prąd, opał, czy jedzenie. Musimy rozważyć, czy chcemy, żeby 

większość zapłaciła mniejszą sumę lub narzucimy im większe kwoty i wtedy możemy liczyć 

się z tym, że niewiele osób zapłaci ten podatek." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuje. Kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? 

Wypowiedzieć się?" 

Radny Stanisław Kawecki: "Jeszcze chciałbym wrócić na moment do wodociągów otóż do 

tej pory gmina płaciła za prąd w granicach 350 zł za kilowatogodzinę, w tej chwili tak, jak 

media mówią i Burmistrz potwierdza, że będzie to około 800 zł za kilowatogodzinę. Dla 

wodociągów, które mają przychody niecałe 2.500.000 zł, za energię będą płaciły około 

600.000 zł rocznie. To oznacza, że za energię elektryczną będą płaciły około 1.500.000 zł, 

1.200.000 zł - 1.500.000 zł. Natomiast kwestia ceny wody i ceny ścieków jest poza gminą  

i woda i ścieki zostały podniesione o 3 grosze na metrze sześciennym. Jak w tej sytuacji 

utrzymać wodociągi. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Proszę bardzo, kto z Państwa chciałby? Muszę stwierdzić, że jest to 

ciężki problem do rozstrzygnięcia, dla Państwa, dla mnie, bo obciążenia, które są z każdym 

dniem są coraz wyższe. Tutaj problem jest wypośrodkowania tych potrzeb, potrzeby gminy, 

potrzeby mieszkańców. Sami Państwo wiecie, że samo utrzymanie obiektów, samo 

utrzymanie dróg, dofinansowanie inwestycji, sama działalność bieżąca niesie za sobą duże 

koszty. I tutaj podatki są jednym ze źródeł finansowania tych rzeczy, które będą miały 

miejsce w przyszłym roku. Do Państwa decyzja należy, czy głosujemy i w jaki sposób. 

Powinniśmy to przegłosować przygotowaną propozycję zmiany uchwały, która mówi o tym, 

że uchwała o podatku od nieruchomości na 2023 rok będzie zwiększona o 6 %, a nie zaś  

o 11,79 %. Co przełoży się na wzrost poszczególnych kategorii. Kto z Państwa jest za 

przyjęciem poprawki do uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na 2023 rok  

w wysokości 6 %." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 1 głos "za", 8 głosów 

"przeciw", 1 głos "wstrzymujący się"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 

Przewodniczący Rady: "Poprawka nie została przyjęta. Teraz proszę Państwa drugie 

głosowanie, teraz głosujemy za przyjęciem Uchwały Nr XXXVI/297/22 w sprawie określenia 

stawek podatku od nieruchomości. Proszę bardzo przystępujemy do głosowania." 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 9 głosów "za", 1 głos 

"przeciw"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

                             

                podjęła uchwałę nr XXXVI/297/22 

w sprawie określenia wysokości stawek  

od podatku od nieruchomości w 2023 roku, 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo uchwała została przyjęta. Przystępujemy teraz do 

procedowania kolejnej uchwały do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych i o odczytanie projektu tej uchwały poproszę Pana 

Przewodniczącego."  

2) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

 

Pan Jacek Ciborski - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby cos dodać, zabrać 

głos? Ja tylko dodam może, że tak jak w sentencji uchwały Państwo słyszeliście zmiana 

wysokości podatku od środków transportu nie była nie była procedowana od 2015 roku. 

Ponad to wysokość stawek podatkowych od środków transportu jest troszeczkę niższa niż to 

dopuszcza Ministerstwo Finansów. W związku z tym, że nie widzę więcej osób, które 

chciałby zabrać głos? Proszę przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

              

                podjęła uchwałę nr XXXVI/298/22 w sprawie określenia wysokości  

stawek podatku od środków transportowych, 

która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta." 

3) ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jezioranach i urządzeń 

cmentarnych, 

 

Przewodniczący Rady: "Przystępujemy do pracy nad kolejną uchwałą. Pozwólcie Państwo, że 

odczytam treść uchwały."  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: "Proszę Państwa, kto z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie 

uchwały? Jeśli nie ma głosów, to tylko przypomnę po raz kolejny, że ta uchwała też była 

omawiana na posiedzeniu obu Komisji. Przystępujemy do głosowania. Chętnie bym to zrobił, 

ale urządzenie technicznie mi to uniemożliwia. O już jest." 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: „Tyle treść uchwały, jeśli chodzi o krótkie słowa dotyczące uchwały, 

to w poprzedniej uchwale Pani Skarbnik też to krótko zreferowała. Ja tylko dodam, że 

głównie w zmianach chodzi o wprowadzenie dodatkowych kwot na rozszerzenie dodatku 

węglowego, który będzie służył naszym mieszkańcom. Poza tym jeśli chodzi o wpływy  

z podatków od osób indywidualnych i obsługę długi. Czy Państwo macie jakieś pytania lub 

chcielibyście zabrać głos? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do głosowania. Troszeczkę sieć 

rzuca kłody pod nogi, ale myślę, że sobie poradzimy." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 
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podjęła uchwałę nr XXXVI/299/22  

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie  

z Cmentarza Komunalnego w Jezioranach i urządzeń cmentarnych, 

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Przed nami kolejny 

podpunkt tego punktu, kolejny projekt uchwały. O odczytanie uchwały poproszę Sekretarza. 

Proszę Panie Stanisławie." 

4) przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, 

 

Radny Stanisław Kawecki odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Może ja krótko Państwu na 

temat tego programu na Komisji wspominałem, że musimy się pochylić nad projektem tej 

uchwały, która dotyczy działalności takiej, w której zawodowo uczestniczę, w działalności 

czysto sportowej. Dlaczego o tym wspominam, dlatego, że już na początku posiedzenia, że 

gdzieś musimy zmniejszyć lub coś innego. Czyli ta uchwała rzutuje na przyszłoroczny budżet 

w jakiś tam sposób. Na funkcjonowanie tego budżetu, na podstawie tego budżetu odnosiła się 

też do podatków. Tutaj jest zawsze problem, gdy trzeba podnieść podatki. Mamy do czynienia 

z takim przykładem, że sytuacja gospodarcza, która nam się szykuje w najbliższym czasie 

powoduje to, że musimy odpowiedzieć sobie na pytanie i to jest jeden z elementów, nad 

którymi ubolewam, w tej, jak i w innych sprawach niestety będziemy musieli w jakiś tam 

sposób te wydatki ograniczyć. Dziękuję bardzo. Proszę bardzo przystępujemy do 

głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/300/22  

w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2023 rok, 

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. uchwała została przyjęta. Kolejny podpunkt 2  

i o przeczytanie projektu uchwały poproszę Przewodniczącego." 

5) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022-2030, 

 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo 

Panie Stanisławie." 

Radny Stanisław Kawecki: "Między innymi strategia przewiduje współpracę z organizacjami 

pozarządowymi, to co przed chwilką głosowaliśmy. Mam nadzieję, że niedługo nastąpi 
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poprawa sytuacji w kraju i w gminie, że będzie można rozwijać współpracę z organizacjami 

pozarządowymi. W strategii jednym z kryteriów oceny jest ilość organizacji pozarządowych  

i współpraca z nimi. Mam nadzieję, że dojdzie do poprawy sytuacji finansowej i wróci do 

normy, bo nie można teraz wydawać pieniędzy, których wiemy, że do nas nie przyjdą. 

Dziękuję." 

 Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. W pełni się z Panem z tym zgodzę. Jak Państwo 

widzicie na przestrzeni poszczególnych lat te działalności organizacji pozarządowych są 

widoczne w naszej gminie i ta współpraca zawsze nam układa się dobrze, ale w tym roku 

napotykamy trochę schodów i trzeba wybrać między złem mniejszym a większym. druga 

sprawa proszę Państwa jest taka, jeśli chodzi o strategię taka smutna, która jest od wielu, 

wielu lat i dział, który nazywa się demografia stany tam podane są przygnębiające, mówią  

w jaki sposób wyludniają nam się miasta. W latach 90 mieliśmy mieszkańców około 9 000, 

teraz mamy około 7 500. Zobaczcie Państwo ilu na przestrzeni lat ilu mieszkańców opuszcza 

naszą miejscowość, naszą gminę. Związane jest to być może z programami społecznymi, 

które są wdrażane przez rząd i nie przynoszą one efektu z racji dzietności i więcej 

mieszkańców nam ubywa jak przybywa. Strategia jest fajnie napisana, fajnie cele 

wyznaczone. Mam nadzieję, że następne lata poprawią się materialnie, że będziemy mogli 

mocniej zaakcentować nasze wsparcie. Służą temu też inwestycje, które są na dzień dzisiejsze 

wykonywane, zakończone. Przykładem jest zmiana krajobrazu parku za ośrodkiem zdrowia. 

Na pewno także zaczęty remont plaży w Kikitach, co przyciągnie turystów do naszej gminy. 

Są te działania podejmowane przez Urząd, przez Gminę, są one realizacją tej strategii, która 

będzie przyjęta, a jak mamy ją przyjętą, to wiemy jaką drogą mamy iść. Dziękuję bardzo. 

Jeszcze proszę Panie Stanisławie." 

Radny Stanisław Kawecki: "Rzecz, która bardzo mi zabrzmiała, to jest pokładanie nadziei  

w młodzież i poszerzanie swojej wiedzy i przygotowanie się do okresu dorosłego, do okresu 

pracy i to tak troszkę zderza się z tendencją naszej młodzieży i po prostu jako młodzież, 

gdzieś daleko z prowincji nie za bardzo pokłada swoje przyszłe losy z wykształceniem, a tu 

wręcz przeciwnie im dalej na prowincji tym silniejszą rzeczą jest dobre wykształcenie. Prośba 

do młodzieży korzystajcie z tej możliwości zdobywania wiedzy, uczcie się, bo to jakie będzie 

wasze dorosłe życie, to nie zależy w dużym stopniu od zasobności portfela rodziców, a od 

tego, jak się kształcicie. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to proszę 

przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/301/22  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022-2030, 

która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Kolejna propozycja 

uchwały przed nami i o odczytanie poproszę Pana Sekretarza." 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jeziorany, 

 

Radny Stanisław Kawecki odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Proszę Państwa powiem tradycyjnie, czy ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie uchwały? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do 

głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/302/22  

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jeziorany, 

która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

7) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Propozycja kolejnej 

uchwały." 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: "Tyle tytułem uchwały, Pani Sekretarz może dwa słowa na temat tej 

uchwały?" 

Pani Danuta Zawolska - Sekretarz Gminy: "Wcześniej była stawka za litr paliwa, ale ze 

względu na zmianę ustawy prawo oświatowe, która zobowiązuje nas do sposobu rozliczenia 

za dowozy dzieci przez rodziców i w tym momencie Rada Gminy musi podjąć uchwałę, która 

ustala stawkę za 1 km przebiegu pojazdu zgodnie z ustawą o transporcie drogowym." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/303/22  

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu,  

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów  

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, 

która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

8) wyrażenia zgody na zawarcie umowy operatorskiej w zakresie świadczenia usługi 

publicznego transportu zbiorowego i określenia linii komunikacyjnych wytypowanych  

do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej, 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Kolejna propozycja, 

proszę Panie Przewodniczący o odczytanie." 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Tak, jak poprzednie, ta też była omawiana na 

posiedzeniu Komisji, ale może ktoś z Państwa chciałby coś dodać? Nie widzę, w związku  

z tym przystępujemy do głosownia."  

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/304/22  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy operatorskiej  

w zakresie świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego  

i określenia linii komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą  

wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej, 

która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Proszę Państwa, ma dla 

Państwa drobną niespodziankę ogłaszam 5 minut przerwy." 

 

po przerwie 

Przewodniczący Rady: "Witam po przerwie, Państwo wybaczą, że to trwało trochę dłużej niż 

5 minut, ale takie były Państwa potrzeby. Przystępujemy do kolejnego punktu. Panie 

Sekretarzu bardzo proszę. Przed nami ważny blok, blok uchwał finansowych, Pani Skarbnik 

będzie gotowa, przygotowana do zabrania głosu. Uśmiech na twarzy świadczy, że będą to 

dobre wieści i takich wieści sobie życzymy." 

9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2022-2032, 

 

Radny Stanisław Kawecki odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Pani Skarbnik dwa słowa." 

Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy: "W Wieloletniej Prognozie Finansowej 

dokonałam następujących zmian dochody i wydatki zwiększyliśmy 4.826.340,97 zł. Wynik 

budżetu nie zmienił się 9.598.182,93 zł. Udziały z podatku dochodowego wzrosły nam  

o 1.925.612 zł. Są to zmiany, które zostały wprowadzone w załączniku Nr 1, natomiast  

w załączniku Nr 2 przedsięwzięcia została dokonana zmiana odnośnie zadania 

inwestycyjnego Budowa obwodnicy. Tak naprawdę, to będzie wszystko." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, szkoda, że tak krótko, ale krótko i treściwie, omówiliśmy 

też zarazem zmiany w budżecie prawda? Czy ktoś w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/305/22  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Jeziorany na lata 2022-2032, 

która stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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10) zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Skoro zmiany w budżecie 

Pani Skarbnik nam omówiła, ale zanim przejdziemy do tej uchwały musimy przegłosować 

wprowadzenie tych poprawek. Było to omówione dokładnie na posiedzeniu Komisji, co było 

zmienione, o tym była mowa. Proszę bardzo o głosowanie." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo poprawki zostały przyjęte. Pozwólcie, że 

przeczytam propozycję uchwały." 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa chciałby coś jeszcze dodać, o coś zapytać? Czy 

ktoś by chciał zabrać głos? Jeśli nie, to proszę przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/306/22  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

która stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Tym samym 

wyczerpaliśmy już punkt 3 podjęcie uchwały w sprawie. Przechodzimy do realizacji punktu 4 

tj. sprawozdania Burmistrza z działalności między sesjami. Proszę Pani Sekretarz, która 

przedstawi." 

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

Sekretarz Gminy: " Informacja ze sprzedaży mienia. Sprzedano: - lokal nr 3 o powierzchni 

użytkowej 32,41 m², z przynależną piwnicą nr 3 o pow. 7,07 m
2
 oraz przynależną piwnicą  

nr 3A o pow. 1,65 m
2
 położony w budynku mieszkalnym nr 47 w obrębie miasta Jeziorany 

najemcy w trybie bezprzetargowym za kwotę 14 325 zł, 

- lokal nr 1 o powierzchni użytkowej 32,51 m², z przynależną piwnicą nr 1 o pow. 4,48 m
2
 

oraz przynależną piwnicą nr 1A o pow. 3,74 m
2
 położony w budynku mieszkalnym nr 47  

w obrębie miasta Jeziorany najemcy w trybie bezprzetargowym za kwotę 14 370 zł, 

- nieruchomość składającą się z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 183 

o powierzchni 1519 m
2
 położoną w obrębie Krokowoosobom fizycznym 

w przetargu ustnym nieograniczonym  za kwotę 74661 zł,  

- nieruchomość składającą się z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 13/2 

o powierzchni 1025 m
2
 położoną w obrębie miasta Jeziorany  osobom fizycznym  

w przetargu ustnym nieograniczonym  za kwotę 71 463 zł,  

- nieruchomość składającą się z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 13/8 

o powierzchni 1023 m
2
 położoną w obrębie miasta Jeziorany osobie fizycznej  

w przetargu ustnym nieograniczonym  za kwotę 71340 zł, 
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- nieruchomość składającą się z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 260/1 

o powierzchni 214 m
2
 położoną w obrębie Franknowo osobie fizycznej 

za kwotę 5 043 zł w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania. 

 

Wykonane zadania gospodarcze: 

1. Przeprowadzono wycinkę 4 drzew w Miejskiej Wsi, pocięto i przygotowano drewno na 

opał do Szkoły Podstawowej w Jezioranach. 

2. Przycięto wystające gałęzie przy drodze Modliny – Potryty. 

3. Wykoszono place gminne we Franknowie i w Potrytach. 

4. Udrożniono rurociąg drenarski w Miejskiej Wsi Kolonia. 

5. Naprawiono uszkodzony dach na budynku świetlicy w Piszewie. 

6. Zebrano ziemię i utwardzono  pobocza na długości 50 m przy remizie strażackiej  

we Franknowie. 

7. Przeprowadzono prace porządkowe  na cmentarzu wojennym w Zerbuniu. 

8. Przeniesiono i wbudowano tablicę pamiątkową upamiętniającą walki z okresu I wojny 

światowej przy cmentarzu wojennym w Zerbuniu.  

9. Wykonano ogrodzenie, schody oraz chodnik z kostki polbruk od strony przedszkola 

na terenie Szkoły Podstawowej w Jezioranach. 

10. Zamontowano 45 znaków i tablic informacyjnych na terenie miasta Jeziorany. 

Podpisane umowy: 

W dniu 2 listopada 2022 r. Gmina Jeziorany podpisała umowę z Przemysławem Golenia 

prowadzącym działalność gospodarczą Usługi Inżynierskie Przemysław Golenia z siedzibą  

w Biskupcu na sprawowanie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją 

zadania inwestycyjnego pn. Budowa infrastruktury turystyczno-sportowej w miejscowości 

Kikity w zakresie: 

- opracowania dokumentacji projektowej, 

- zagospodarowania terenu plaży, 

- modernizacji pomostu, 

- zagospodarowania parkingu. 

Termin wykonania od podpisania umowy do dnia 23.09.2023 r. 

Cena za wykonanie zamówienia wynosi 20 000 zł brutto. 

 

W dniu 23 listopada 2022 r. Gmina zawarła umowę o powierzenie grantu w ramach projektu 

„Dostępny samorząd - granty” z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie. 

Przedmiotem umowy jest Przystosowanie budynku Urzędu Miejskiego dla potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami, w tym w szczególności remont toalety na parterze w celu 

dostosowania jej do osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Łączna wysokość wydatków ogółem przedsięwzięcia grantowego wynosi 83 000 zł. 

Grant finansowany jest : 

- ze środków europejskich w kwocie 69 952,40 zł co stanowi 84,28 % powierzonego grantu, 

- ze środków dotacji celowej w kwocie 13 047,60 zł, co stanowi 15,72 % kwoty 

powierzonego grantu. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, może ktoś z Radnych chciałby o coś dopytać,  

o którąś z pozycji w sprawozdaniu Burmistrza. Jeżeli nie, to przechodzimy do punktu 5 

informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych." 
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Ad.5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2021 rok. 
 

Sekretarz Gminy odczytała informacje o złożonych oświadczenia majątkowych za 2021 rok, 

które stanowią załączniki nr 24, 25, 26, 27, 28 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, przechodzimy do realizacji punktu 6, wolne wnioski  

i zapytania. W tym punkcie możecie Państwo zgłaszać swoje uwagi, wnioski, pytania. Proszę 

bardzo Panie Stanisławie." 

Ad.6. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Stanisław Kawecki: "Proszę Państwa rok temu internet huczał o wyroku jaki zapadł  

w Sądzie w Biskupcu w sprawie Naszego Pana Burmistrza Macieja Leszczyńskiego na temat 

rozwiązania umowy z firmą Faster. Od bodajże 2015 roku przetarg został tak skonstruowany, 

że wygrała firma Faster dowozy naszych dzieci do szkół i po zmianie Burmistrza po szeregu 

monitów ze strony rodziców, żeby zmienić firmę dowożącą. Dzieci wcześniej były dowożone 

sprzętem zdezelowanym np. na kontroli ITD z 4 autobusów, 2 się okazało, że nie mają badań 

technicznych, a dlaczego nie mają, bo nie spełniają warunków technicznych. Normalne było, 

że podczas odwozu dzieci autobus psuje się, że jest holowany przez samochód osobowy, że 

się zapalił, że jadąc przez Jeziorany gubi rurę wydechową, takich kwiatków było całe 

mnóstwo. Podziwiam charakter Pana Burmistrza, że mimo grożących sankcji podjął się 

rozwiązania umowy na skutek nierzetelności, niechlujności świadczonych usług przewozu 

naszych dzieci. Było to czekanie, aż zdarzy się jakiś wypadek i stanie się coś naszym 

dzieciom. Także Pan Burmistrz wykazał się tym charakterem i rozwiązał umowę z firmą 

Faster i podpisał umowę z firmą, która dowozy dzieci wykonuje bardzo rzetelnie. Sądzę, że 

nie należy emocjonować się tym, że wyrok zapadł taki i jest jeszcze nieprawomocny. Mam 

nadzieję, że w drugiej instancji ten wyrok zostanie uchylony. Druga rzecz, chciałem 

podziękować, jak co roku, pracownikom zajmującym się oczyszczaniem cmentarza, znowu na 

1 listopada cmentarz był oczyszczony, zadbany, pięknie wyglądający. Miło jest pójść na 

groby naszym bliskich, jak się widzi tą dbałość o nasz cmentarz i okolicę. Na pewno 

będziemy musieli przystąpić jako Gmina do remontu muru, który otacza cmentarz, bo coraz 

bardziej się rozpada. Chciałbym jeszcze nawiązać do starego cmentarza, który się znajdował 

na ulicy Mickiewicza, tam są pochowani ci, którzy budowali obecne Jeziorany. Zdecydowana 

większość tych budynków, które zostały wybudowane w XIX wieku, to ci budujący właśnie 

spoczywają na tym cmentarzu. Teren cmentarza bodajże teraz jest własnością prywatną. 

Natomiast sądzę, że byłoby dobrze na tym cmentarzu na ulicy Mickiewicza umieścić tablicę, 

że tu byli chowani mieszkańcy Jezioran. Skoro zachowujemy pamięć o cmentarzu wojennym 

w Zerbuniu, to dobrze byłoby zachować pamięć o tym cmentarzu. Tak, jak również jest 

zachowana pamięć o ludziach pochowanych na cmentarzu ewangelickim. Czy to są tacy 

ludzie, czy inni, czy protestanci, czy katolicy, to byli wszyscy mieszkańcy Jezioran. A to, jak 

o to potrafimy zadbać przede wszystkim świadczy o nas. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Pozwólcie 

Państwo, że ja jeszcze tylko parę słów, tutaj Pan Sekretarz troszeczkę mnie uprzedził  

w związku z informacją dotyczącą Pana Burmistrza. Informacje, które miały miejsce, bądź 

nie miały miejsca, od tego są odpowiednie służby. Jak wiemy wyrok zapadł jaki zapadł 
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wiemy o tym z informacji medialnej, Pan Burmistrz tego wyroku nie otrzymał. W rozmowie 

ze mną poinformował mnie, że będzie od wyroku się odwoływał. Ja jaki i Państwo widzimy, 

że działał w dobrej wierze, że było to powodowane dobrymi względami i mające na 

względzie dobro dzieci. Tyle co do tego wydarzenia. Kto z Państwa jeszcze chciałby?  

A jeszcze dziękuję Panu Stanisławowi za fotosy, które są w naszym mieście, to świadczy też 

o tym, że patrzymy co się dzieje w naszym mieście, zauważamy to. Jeszcze mi się 

przypomniało, że proszę Państwa, warto o tym wspomnieć, bo to się tyczy naszej spuścizny 

narodowej, że w dni Święta Niepodległości miałem okazję i przyjemność dużą, uczestniczyć 

w prezentacji przygotowanej przez Pana Sekretarza, Pana Stanisława dotyczących Katynia, 

cmentarzu w Katyniu, w Miednoje. Bardzo fajna prezentacja, bardzo fajne zdjęcia, bardzo 

miła cała ta sytuacja, która miała miejsce. Sam przekaz, informacje, które były przekazywane 

świadczyły o jednej z wielu tragedii w historii naszego kraju, które się zdarzyły, ale cała 

sytuacja, która miała miejsce, spotkanie ludzi, odbioru dźwięku tej całej prezentacji, było 

bardzo fajne, bardzo sympatyczne. Ja dużo ciekawych, fajnych rzeczy się dowiedziałem, na 

własne oczy zobaczyłem. Osobiście w tych miejscach nie mogłem być obecny, ale dzięki 

pokazowi Pana Stanisława mogłem mieć świadomość taką wizualną jak to faktycznie tam to 

wygląda. Gratuluje tego pokazu, fajnie mieszkańcy się angażowali, przyjemnie spędziłem 

czas, wiele się dowiadując, moje horyzonty znacznie się poszerzyły o tym miejscu dzięki 

relacjom naocznego świadka, który osobiście tam na miejscu uczestniczył. Takie to bardziej 

docierające do świadomości. Jeszcze raz dziękuję za fajne popołudnie. Czy ktoś jeszcze  

z Państwa chciałby w tym punkcie? Jeżeli nie, Panie Stanisławie proszę." 

Radny Stanisław Kawecki: "Ja tylko powiem Panie Przewodniczący, mam nadzieję, że tak, 

jak Pan mówił Pan Burmistrz zostanie w drugiej instancji oczyszczony, bo działał nie  

w interesie własnym, nie w interesie kogoś innego, tylko w interesie naszych dzieci, które 

były byle jaką komunikacją przez parę lat przewożone. Apropo Katynia i Miednoje też 

jeździłem po Rosji i za każdym razem, jak Rosjanie mnie pytali skąd jestem, mówiłem, że  

z Polski, to mówili tą rzecz a ty gieroj. I tak mi zawsze przychodziło na myśl, że takie mają  

o nas zdanie kosztowało nas mnóstwo charakteru i to, że w Miednoje, czy w Katyniu nasi 

oficerowie, nasi funkcjonariusze zginęli, to wynikało tylko z tego, że nie wyparli się Państwa 

Polskiego. To, że Rosjanie mówią, a wy zuchy, a wy gieroje kosztowało również mnóstwo 

krwi naszych Sybiraków, powstańców, którzy nie zaparli się Polski i oddawali za nią często 

wolność i życie. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Dobrze przystąpmy do realizacji punktu 7, przyjęcia protokołu 

XXXV Sesji ." 

Radny Stanisław Kawecki: "Za głosowało 9 osób, przeciw 0, wstrzymało się 0." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Jeszcze Pan." 

Przewodniczący Rady: "Poprosimy do mikrofonu, a punkt był wolne wnioski i zapytania, 

pytałem Państwa, czy ktoś chce zabrać głos, zwracałem się do wszystkich Państwa, wcześniej 

to trzeba było zrobić, ale słuchamy. Proszę się przedstawić i w jakieś sprawie Pan do nas 

przyszedł." 
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Pan Roman Szumski: "Mi chodzi o działalność lokalu gastronomicznego Kebab, który 

znajduje się na ulicy." 

Przewodniczący Rady: "Czy mógłby Pan się przedstawić." 

Pan Roman Szumski: "Szumski Roman." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, Panie Romanie słuchamy." 

Pan Roman Szumski: "Kebab znajduje się na ulicy Kajki 14. Drzwi danego lokalu do mojego 

okna do mieszkania wynosi niecałe 2 metry. Ja nie mogę otworzyć okna, aby wywietrzyć, bo 

wszystkie, bo właściciel twierdzi, że ma wentylację, jak otworzy drzwi na oścież i okno, to 

wszystkie zapachy ja mam automatycznie w mieszkaniu. On mówi tak, proszę sobie wietrzyć 

mieszkanie w nocy, jak ja mam lokal zamknięty. Następnie muszę zasłaniać roletami okno, 

dlatego, że klienci, którzy przychodzą do tego lokalu, czekają na produkty, stoją i zaglądają 

mi w okno, co ja mam w pokoju. Wojewódzki Nadzór Budowlany nakazał wyprowadzenie 

wentylacji na zewnątrz budynku powyżej dachu. Nie widać tego. My się czujemy jakbyśmy 

siedzieli w kryminale, zamknięci, nie można wychodzić, trzeba zasłonić okno, coś z tym 

trzeba zrobić? gmina wydała zezwolenie na prowadzenie danego lokalu, bo czerpie z tego 

podatek. Gminie to na rękę, ale Gmina nie patrzy na pozostałych ludzi, którzy mieszkają.  

U góry nad Kebabem mieszka moja sąsiadka, Kebab ma strop drewniany, ona w pokoju nie 

może spać, dlatego, że te zapachy są też w mieszkaniu. Zwracamy się wszędzie z prośbą  

o załatwienie sprawy i każdy ręce umywa. Co robić z tym, to jest pytanie. Jest prośba  

o ruszenie tej sprawy. Tak nie może być dalej. Nie wiem, czy ktoś z Państwa chciałby 

mieszkać w takim mieszkaniu. Mi się zdaje, że chyba nikt. To jest sprawa. Proszę bardzo  

o poruszenie tej sprawy." 

Przewodniczący Rady: "Mogę Panu odpowiedzieć?" 

 Pan Roman Szumski: "Tak." 

Przewodniczący Rady: "Proszę Państwa, sprawa funkcjonowania lokalu, o którym Pan tu 

przed chwilą wspominał, jest na tapecie, jest wałkowana od jakiegoś czasu. Odpowiedź na 

Pana problemy i nie tylko Pana niestety jest taka, że Rada Gminy nie ma żadnych 

instrumentów prawnych, żeby w tej kwestii interweniować. Pan jako osoba poszkodowana, 

Państwo jako osoby poszkodowane mają prawo, mają możliwość, natomiast my nie mamy 

takiej możliwości. Nie możemy ingerować w działalność gospodarczą prowadzoną przez 

właściciela lokalu od tego są służby do tego powołane. Jeżeli Pan ma zarzuty odnośnie 

funkcjonowania tego lokalu, sposobu wentylacji, należy takie zgłoszenie uczynić i wysłać do 

właściwej służby. Rada Gminy nie jest stroną w sporze, nie ma uprawnień do reagowania  

w tej kwestii, to pierwsza sprawa. Druga ja niejednokrotnie rozmawiałem z Panią Kierownik 

Posterunku po poprzednich posiedzeniach Komisji, w których ja uczestniczyłem, na którą 

Państwo składaliście takie wnioski jakiś czas temu. Pani Kierownik Posterunku wyraźnie 

powiedziała, że wie o tej sprawie, że zakłócania porządku, które miały tam miejsce była 

informowana, ale też nie o wszystkich i nie na czas. Tutaj też prośba do Państwa, jeżeli 

zdarzają się jakieś sytuacje zagrażające Państwa bezpieczeństwu, z racji tego, że przychodzi 
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tam wielu klientów i klienci tego lokalu zachowują się nie tak jak powinni, to Państwo macie 

obowiązek zgłosić to odpowiednim służbom. A właściwą służbą w tej kwestii jest Pan 

Dzielnicowy, Państwo policjanci. Tu nie ma potrzeby, żeby się Pan uśmiechał pod nosem, bo 

tak naprawdę to ten lokal funkcjonuje od jakiegoś czasu. Tak, jak mówiłem Rada Gminy 

dokonać może ukierunkowania Państwa działań, bo Pan sobie wyobraża, że ja pójdę do 

właściciela lokalu i powiem proszę zamknąć lokal, powie na jakiej podstawie? Na podstawie 

Sanepidu, na jakiej podstawie? Musi być decyzja od właściwych służb, które się tym zajmują, 

które mogą egzekwować. " 

Pan Roman Szumski: "Pan powiedział, że Rada nic nie może zrobić Rada Gminy, ale Rada 

Gminy dala zezwolenie, to jak to, raz można, raz nie można?" 

Przewodniczący Rady: "Rada Gminy nie daje zezwoleń na działalność gospodarczą, tylko 

takie zezwolenia wydają odpowiednie służby, które mają do tego uprawnienia. W Gminie jest 

tylko zgłoszenie działalności gospodarczej na podstawie odpowiednich zezwoleń. Zezwolenia 

wydają odpowiednie służby, nie Rada Gminy." 

Pan Roman Szumski: "Dziękuję bardzo, to jest takie powiedzenie wolność Tomku w swoim 

domku. Dziękuję bardzo." 

Radny Stanisław Kawecki: "Mogę Panie Przewodniczący?" 

Przewodniczący Rady: "Proszę bardzo, Panie Stanisławie." 

Radny Stanisław Kawecki: "Na pewno formalnie istnieje, bo nie jest Pan pierwszą osobą, 

która to zgłasza i rzeczywiście nie wiem, czy Gmina mogła odmówić wydania zezwolenia na 

działalność gospodarczą, natomiast jeżeli jest tyle zgłoszeń, to powinna się za to wziąć 

policja, bo my jako Rada nie mamy możliwości działania w tej sprawie."   

Pan Roman Szumski: "Do widzenia." 

Ad.7. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu) 

 

Przyjęto Protokół z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Przewodniczący Rady: "Do widzenia. Pozwólcie Państwo, że w tym szczególnym dzisiaj 

dniu, przede wszystkim życzę Pani Skarbnik tych dzisiejszych wróżb, żeby z tych wróżb 

wywróżyła w jaki sposób te wszystkie pozycje budżetowe pospinać. Już nie będę mówił  

o serduszku z imionami przekuwać, żeby żyć w szczęśliwym związku. Myślę, że Państwo też 

byście chcieli powróżyć sobie tymi butami, by poukładać życie osobiste, ale jakbyście 

Państwo chcieli dziś wosk polać, to serdecznie Państwa zapraszam. Na to mamy dzisiejszy 

dzień, a tak na poważnie ja ze swej strony Państwu dziękuję za życzenia, które od Państwa 

otrzymałem. Jest mi niezmiernie miło z tego powodu, taka konsternacja, że Państwo 

pamiętaliście, że z waszej strony takie miłe słowa mnie spotkały. Jeszcze raz serdecznie 
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dziękuję i na tym zmykam posiedzenie XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. Dziękuje 

i do zobaczenia na kolejnym spotkaniu." 

 

   W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził,  

że XXXVI sesja Rady Miejskiej w Jezioranach został zakończona. 

 

       Protokołował                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

  /-/ Łukasz Nitkiewicz                                                         /-/ Andrzej Szuwalski 

 


